Zeitschrift: Schulblatt des Kantons Zurich
Herausgeber: Bildungsdirektion Kanton Zirich
Band: 114 (1999)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

SCHULBLATT

DES KANTONS ZURICH

Bildungsdirektion Lehrmittelverlag

des Kantons Ziirich .. des Kantons Zirich

égg’ 2§ €56, 1833

wes Pastalozzianum Zorich

Bwhofheﬁ./Medmﬂwk

ZS é/;w’?@h




INHALTSVERZEICHNIS 1999

A

Asylsuchende, Schulung
Asylsuchende, Einschulung, Staatsbeitrage
Ausstellungen

— Botanischer Garten

— Boys & Girls

- Kunstmuseum Winterthur

— Sammlung Oskar Reinhart

— Spass im Museum

— Technorama

— Volkerkundemuseum

— Wasserschloss, Pro Natura-Schiff

— Zentralbibliothek

— Zircher Spielzeugmuseum

Begabtenforderung
Behinderten-Selbsthilfe Schweiz
Beitragsklassen, Einteilung 1999
Berufe um die Landwirtschaft
Berufsmatura
Berufsmaturitdt an der Kantonsschule
Berufsmaturitéatspriifungen, eidg.
Berufsmittelschulen
Besoldungen ~

— Volksschule, Anderungen

— Kindergartnerinnen und Kindergartner
Bezirksschulpflegen

— Bericht tiber das Schuljahr 1997/98

— Neue Schulaufsicht, Regelung
Bewegter Unterricht
Bewegung und Tanz
Bibliotheken, Schweizer
Bundesbeitrage an Stipendien von Gemeinden
Bundesamt fiir Berufsbildung

C

Chancen fiir alle Kinder
CH-Stiftung fur Eidg. Zusammenarbeit

EDK, Gesamtsprachenkonzept
Eidgendssische Berufsmaturitatspriifungen
Elternbildungszentrum

Englischunterricht, Oberstufe, obligatorisch
Englisch, Sonderausbildungskurs 1999/2001
Englisch- und ltalienischausbildung fiir Oberstufe
Erziehungsrat, Jubildum
Erwachsenenbildung, Studiengang
Erzahlnacht

Europaische Fortbildungkurse

Evaluation Schulprojekt 21

Evaluation Sonderklasse E/plus

16
18

224, 299

618

38, 94, 151, 223, 300, 375, 437, 515, 574, 612, 656
377, 515

225

380

37,96, 151, 225, 299, 379, 439, 616, 662

662

96, 578

275

481, 598
222
542
662
133, 600
599
134, 648
134, 600

352, 409
64, 415

190

636
223,517
151

578

3

209

618
420, 482

2

134, 648
379
21,57, 82,418
26, 606
81, 605
74

151

152

661

479

480



F

Fachhochschulfiihrer, Schweiz.
Film siehe auch Unterrichtsfilm
Film- und Videotage

Film, «Die Zeit mit Kathrin»
Filmpodium

FIS-Regeln

Franzosisch Lehrwerk, Kursleiter
Fortbildung im Fach Zeichnen
Fortbildungskurse, Europaische
Franzosisch, Weiterbildung fur Lehrkrafte
Freier padagogischer Arbeitskreis

G

Gemeinde und Schulbibliothekare, Grundkurs

Gemeinde und Schulbibliotheken, Staatsbeitrage

Gewalt an der Volksschule

Gewalt begegnen

Gewaltbereitschaft zur Konfliktfahigkeit
Globe-Programm

Gruppenunterkiinfte 1999/2000
Gymnastikstudioleiterin, Berufspriifung

Handarbeits- und Haushaltslehrstellen
Handarbeitsunterricht nichttextil, Fachberater
Handarbeit und Hauswirtschaft,
Berufsbegleitender Studiengang
Hauswirtschaftliche Fortbildungsschule, Kurse
Heilpadagogische Lehrkrafte
Heilpadagogisches Seminar Ziirich

— Fortbildung

— 75-)ahre-Jubilaum, Wettbewerb
Heimatliche Sprache und Kultur
HIV/Aids-Pravention
Hochbaumt Stadt Zirich
Hochschule fiir Angewandte Psychologie
Hochschule fiir Gestaltung und Kunst
Hoheres Lehramt, Berufsschulen
Hoheres Lehramt, Mittelschulen

— Diplompriifungen
Hoheres Lehramt im Zeichnen

— Diplompriifungen

— Anmeldungen
Homepage fiir den Unterricht

Interkantonale Lehrmittelzentrale

Internet, Arbeitsinstrument

Internet-Lektionen in der Oberstufe

Institut fur Lehrerbildung und Berufspddagogik
Institut fur psychologische Padagogik

518

153

521

298, 438, 615
2

477

36, 294, 377
661

634

296

93
18
479
516
547
37
379
577

349
127

75
209
614

33,92, 149, 222, 297, 376, 436, 517, 577, 613, 660
32

419

535

439

150, 516

377,436

81

216, 568

80
652
520

380, 440
480
520
368
151

INHALTSVERZEICHNIS 1999



INHALTSVERZEICHNIS 1999

Jugendskilager

Jokertage fiir die Volksschule
Journalismus im Nebenberuf, Lehrgang
Jugendschutz, alkoholische Getranke

K

Kantonsschulen siehe Mittelschulen
Kerzenziehen am Brkliplatz
Kindergarten

- Besoldungen

- Kantonale Fachtagung
Kleinklassen E und DfF, Tagung
Knabenschiessen 1999
Konservatorium und Musikhochschule, Studium
Koordination Volksschule/Mittelschulen
Kulturelle Veranstaltungen fiir Schulklassen
Kultur auf der Au ;
Kulturraum Zirichsee
Kuki-Tram

L

Landdienst
La Pamia
Lehrplan VS, Evaluation
Lehrplan VS, Revision
Lehrplan VS, Uberarbeitung
Lehrplankommission, Zusammensetzung
Lehrerbesoldungsverordnung, Anderung
Lehrerbildung
— Anmeldungen
- PLS
- SFA
- ALS
- SPG

— Féhigkeitsprifungen
- ALS
- ROS
- SFA

— Personelles
- Seminar fiir Pddagogische Grundausbildung
— Primarlehrerseminar
— Arbeitslehrerinnenseminar
— Sekundar- und Fachlehrerausbildung

Lehrerfortbildung
— Freiwillige, Kursbeitrage
- Pestalozzianum und ZAL
Lehrkrafte, Heilpadagogisches Symposium

Lehrerschaft der Volksschule
— Anderungen im Besoldungsbereich
— Auszahlung der Zulagen
— Besoldungen der Kindergartnerinnen
— Dienstaltersgesschenk, Urlaub
- Entlassungen

580
632
614
182

580

64, 415

357

376

300, 439

33

548

20, 72, 561, 592, 630
282

378

97

300

u4

183

187

361, 418, 495, 594
593

276,352

215

26, 84, 142, 215, 289, 290, 368, 427, 502, 651
502

81,142, 426, 501

502
290, 502
267, 607, 651

84, 290

217, 427, 569
84

427, 569

126
27, 85, 143, 218, 291, 369, 428, 504, 570, 608, 653
614

409

357,417

64, 415

633

21,72,132, 208, 283, 361, 422, 482, 561, 598, 638



— Franzdsisch fur Lehrkréfte

- Gesetz Uber das Arbeitsverhaltnis der Lehrpersonen
— Grundbesoldungen

— Hinschiede

— Jokertage an der Volksschule

— Mitarbeiterbeurteilung fur Lehrkréfte
— Militdr- und Zivildienste

— Personaleinsatz an der Volksschule

— Schulaufsicht, Wif!-Projekt

— Unfall

Lehrmittel
— Die Schweiz und ihre Geschichte
— Erstleselehrgange
— Franzosisch, Kursleiter
— Franzosisch, Einflihrungskurse
— Deutsch Unterstufe
— Deutsch Unterstufe, Kursleiter
— Deutschlehrmittel
— Die Erde — unser Lebensraum
— Geographie Europas
— Geometrie Mittelstufe, neu
— Lichtblick fiir helle Kopfe
— Mathematikbicher Sek. A u. B
— Musik, Sekundarstufe |
— Sprachlehrmittel Sekundarstufe |
— Tiptopf, CD-ROM
- Obligatorisch-Erklarung

Lehrmittelverlag
— Goldene Schiefertafel
- $’Goldig Chrénli
— Neuerscheinungen
— Verlagspreis 1999.

Lerntherapie, Einflihrungskurs
Lésungsorientierte Gesprachsfiihrung
Logopédie, Ausbildung

Massnahmen gegen Gewalt an der Volksschule
Massage macht Schule .
Maturitatsprifungen, Kantonale, Anmeldung
Midnight Basketball
Mitarbeiterbeurteilung fiir Lehrkréfte der Volksschule
Mittelaltermarkt
Mittelschulen
— Aufnahmereglemente
— Aufnahme neuer Schiilerinnen und Schiiler
— Fiinftagewoche
— Personal
— Literargymnasium
— Rémibiihl Ziirich, Realgymnasium
— Ramibuhl Zurich, Mathematisch-natur-
wissenschaftliches Gymnasium
— Hohe Promenade Ziirich
— Stadelhofen Zirich
- Hottingen Ziirich
— Riesbach Ziirich
— Freudenberg Ziirich

634
475
62,412

* 208, 284, 362, 422, 483, 561, 638

632

4

20

66

634, 636
19

519
127
478
546
545
478
597
637
637
481
518
419
481
595
296
206

519
663
73, 131
579

94
36, 297, 375,517,572, 614
92

479

295, 512, 573, 611
286, 563

618

4

152

484
639
285

285
75,136

136, 210, 285, 490
75, 285, 363, 424
75, 363, 490

285

285, 424

136, 285, 424

INHALTSVERZEICHNIS 1999



INHALTSVERZEICHNIS 1999

- Enge Zirich
— Wiedikon Ziirich
— QOerlikon Ziirich
‘— Rychenberg Winterthur
— Im Lee Winterthur
—-Buelrain Winterthur
— Zircher Oberland
- Zlrcher Unterland
- Limmattal
— Kisnacht
— Kantonale Maturitatsschule fiir Erwachsene
Museum
— Kunstmuseum Winterthur
— Sammlung Oskar Reinhart
— Volkerkunde
— Zentralbibliothek
— Zircher Spielzeugmuseum
Musik-Kurswochen Arosa
Mittelstufenkonferenz, Ziircher

Naturschutzentrum Neerracherried
Neue Schulaufsicht

o

Oberstufen-Organisation, Verfahren bei Wohnortwechsel
Oberstufe, Zeugnisse, Neugestaltung

P

Personaleinsatz in der Volksschule 1999/2000
Pestalozzianum, Verschiedenes
Planetarium
Pantomime, Sommertheaterwoche
Projekttage, Indianer
Protokolle
— der ordentlichen Kapitelsprasidentenkonferenz
— der Versammlung der Prosynode
— Synodalversammlung 1999
— Abgeordnetenkonferenz
— Referentenkonferenz

Q

Qualitat in multikulturellen Schulen QUIMS

Redaktionsschluss, Schulblatt
Rhythmik Unterricht

136, 285, 490
424

210, 424
136, 285
136, 285
424, 562
136, 210, 285, 424, 490
75, 285, 424
285, 490

490

490

38, 94, 151, 223, 300, 375, 437, 515, 574, 612, 656
377, 515

37,196,:151,225;:299 379

96, 578

275

35

280

153
634

204
632

66

37,95, 224, 299, 438, 514, 578, 615, 653
u9 :

223

561

270 ¢
343
286, 454
122, 530
402

277, 519

182, 630
223, 614



S

Schoggitalerverkauf
Schulaufsicht Volksschule, Aufsichtsteams
Schulblatt
— Preiserh6hung
- Redaktionsschluss
Schulgesetzeskundekurs
Schulinformatik, Entwicklungarbeiten
Schulrekurskommission, Wahl
Schulprojekt 21, Evaluation
Schulsekretarin, Diplom
Schulsport
— Badminton
— Basketball
— Fussball
— Geratewettkampf
— Handball
— Leichtathletiktag 1999
— Orientierungslauf
— Polysportive Stafette
— Schwimmen
— Ski- und Snowboardwettkdmpfe
— Toss-Stafette 1999
— Unihockey
- Veranstaltungen 1998/99
- Volleyball :
Schulsynode
— Adressverzeichnis
— Bericht liber die Verhandlungen 1998
- Einladung zur Versammlung 1999
— Kapitel- und Synodaldaten 2000
— Protokolle
— der ordentlichen Kapitelpréasidentenkonferenz
— der Versammlung der Prosynode
— Synodalversammlung 1999
— Abgeordnetenkonferenz
— Referentenkonferenz
Schulprojekt 21
Schulmusikwochen Arosa, Kurs
Schulung von Asylsuchenden
Schweiz. Arbeitsgemeinschaft Logopédie
Schweiz. Jugendschriftenwerk
Schweiz. Koordinationsstelle fiir Bildungsforschung
Schweiz. Lehrerinnen- und Lehrerbildungskurse
Seminar fiir angewandte Psychologie, Ziirich
Sexuelle Ausbeutung, Fachstelle zur Pravention
Skilager SSV
Skilager, Sicherheit
Snowboard im Sportunterricht
Sonderpddagogisches Angebot, RESA
Sonderpddagogisches Konzept
Sorgentelefon fir Kinder
Soziale Arbeit, Anerkennung der Diplome
Sponsoring, Hinweise der Bildungsdirektion
Sprachenportfolio
Sprachheilkindergartnerin, Weiterbildungskurs
Staatsbeitrage
- Einschulung von Asylbewerberkinder
— fur das Volksschulwesen
— Gemeindebibliotheken
Stellen
Stiftung fiir eidg. Zusammenarbeit (CH)

440
419, 636

590
182, 630
419
358
454
126, 479
296

56

541
205, 590
129

591

281

128, 472
128

637

3, 638
205

540

408

472

54, 470, 471
254

286, 342, 364
269, 407

270

343

286, 454
122, 530
402

126, 479
35

16
34,92
520
439, 534, 535
34, 661
150, 516
520

580

2

3

549

553

300

367

55

360

661

18

58

18

39, 98, 154, 226, 301, 381, 441, 522, 580, 619, 664
420, 482

INHALTSVERZEICHNIS 1999



INHALTSVERZEICHNIS 1999

T

TaV, Teilautonome Schulen
Theaterpadagogik, Weiterbildung
Theaterauffiihrungen

— flir Unter- und Mittelstufe

— fur Mittel- und Oberstufe

— an der Oberstufe, Spielzeit 1999/2000
Theater um den Strom
Technorama
Teilautonome Volksschulen
Transit Millennium

U

Unfall einer Lehrperson
Unsere Schule — unsere Zukunft
Universitat

— Habilitationen

— Promotionen

— Titularprofessor
— Urlaub

\"

Verband der Kindergartnerinnen Ziirich

W

Weltethos
Wildpark Langenberg
Wintersportferien SSV

y 4

ZEF, Veranstaltungen

Zentralbibliothek, Ausstellung und Offnungszeiten
Zeugnisse an der Oberstufe, Neugestaltung
Zilgrei — Hilfe zur Selbsthilfe

Beilagen
Heft 1, Inhaltsverzeichnis 1998
Heft 10, Unsere Schule — unsere Zukunft

206, 560
93,516

129

206

473

616

uz, U3, U7
206, 560
518

19
476

214, 289, 367, 426, 501, 604

22,76,137, 211, 286, 364, 425, 491, 497, 563, 603,
650

214, 367, 426, 501, 604

633

537

152
379
580

38, 94, 150
96, 578

632

36, 295, 513



	...

