

Zeitschrift: Schulblatt des Kantons Zürich
Herausgeber: Bildungsdirektion Kanton Zürich
Band: 114 (1999)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

S C H U L B L A T T

DES KANTONS ZÜRICH



Bildungsdirektion
des Kantons Zürich



Lehrmittelverlag
des Kantons Zürich

1999

INHALTSVERZEICHNIS

2S 65, 1999
Pestalozzianum Zürich
Bibliothek/Mediothek

7S 65, Ro..

A

Asylsuchende, Schulung	16
Asylsuchende, Einschulung, Staatsbeiträge	18
Ausstellungen	
– Botanischer Garten	224, 299
– Boys & Girls	618
– Kunstmuseum Winterthur	38, 94, 151, 223, 300, 375, 437, 515, 574, 612, 656
– Sammlung Oskar Reinhart	377, 515
– Spass im Museum	225
– Technorama	380
– Völkerkundemuseum	37, 96, 151, 225, 299, 379, 439, 616, 662
– Wasserschloss, Pro Natura-Schiff	662
– Zentralbibliothek	96, 578
– Zürcher Spielzeugmuseum	275

B

Begabtenförderung	481, 598
Behinderten-Selbsthilfe Schweiz	222
Beitragsklassen, Einteilung 1999	542
Berufe um die Landwirtschaft	662
Berufsmatura	133, 600
Berufsmaturität an der Kantonsschule	599
Berufsmaturitätsprüfungen, eidg.	134, 648
Berufsmittelschulen	134, 600
Besoldungen	
– Volksschule, Änderungen	352, 409
– Kindergärtnerinnen und Kindergärtner	64, 415
Bezirksschulpflegen	
– Bericht über das Schuljahr 1997/98	190
– Neue Schulaufsicht, Regelung	636
Bewegter Unterricht	223, 517
Bewegung und Tanz	151
Bibliotheken, Schweizer	578
Bundesbeiträge an Stipendien von Gemeinden	3
Bundesamt für Berufsbildung	209

C

Chancen für alle Kinder	618
CH-Stiftung für Eidg. Zusammenarbeit	420, 482

E

EDK, Gesamtsprachenkonzept	2
Eidgenössische Berufsmaturitätsprüfungen	134, 648
Elternbildungszentrum	379
Englischunterricht, Oberstufe, obligatorisch	21, 57, 82, 418
Englisch, Sonderausbildungskurs 1999/2001	26, 606
Englisch- und Italienischausbildung für Oberstufe	81, 605
Erziehungsrat, Jubiläum	74
Erwachsenenbildung, Studiengang	151
Erzählnacht	152
Europäische Fortbildungskurse	661
Evaluation Schulprojekt 21	479
Evaluation Sonderklasse E/plus	480

F

Fachhochschulführer, Schweiz.	518
Film siehe auch Unterrichtsfilm	
Film- und Videotage	153
Film, «Die Zeit mit Kathrin»	521
Filmpodium	298, 438, 615
FIS-Regeln	2
Französisch Lehrwerk, Kursleiter	477
Fortbildung im Fach Zeichnen	36, 294, 377
Fortbildungskurse, Europäische	661
Französisch, Weiterbildung für Lehrkräfte	634
Freier pädagogischer Arbeitskreis	296

G

Gemeinde und Schulbibliothekare, Grundkurs	93
Gemeinde und Schulbibliotheken, Staatsbeiträge	18
Gewalt an der Volksschule	479
Gewalt begegnen	516
Gewaltbereitschaft zur Konfliktfähigkeit	577
Globe-Programm	37
Gruppenunterkünfte 1999/2000	379
Gymnastikstudioleiterin, Berufsprüfung	577

H

Handarbeits- und Haushaltslehrstellen	349
Handarbeitsunterricht nichttextil, Fachberater	127
Handarbeit und Hauswirtschaft,	
Berufsbegleitender Studiengang	75
Hauswirtschaftliche Fortbildungsschule, Kurse	209
Heilpädagogische Lehrkräfte	614
Heilpädagogisches Seminar Zürich	
– Fortbildung	33, 92, 149, 222, 297, 376, 436, 517, 577, 613, 660
– 75-Jahre-Jubiläum, Wettbewerb	32
Heimatliche Sprache und Kultur	419
HIV/Aids-Prävention	535
Hochbaumt Stadt Zürich	439
Hochschule für Angewandte Psychologie	150, 516
Hochschule für Gestaltung und Kunst	377, 436
Höheres Lehramt, Berufsschulen	81
Höheres Lehramt, Mittelschulen	
– Diplomprüfungen	216, 568
Höheres Lehramt im Zeichnen	
– Diplomprüfungen	80
– Anmeldungen	652
Homepage für den Unterricht	520

I

Interkantonale Lehrmittelzentrale	380, 440
Internet, Arbeitsinstrument	480
Internet-Lektionen in der Oberstufe	520
Institut für Lehrerbildung und Berufspädagogik	368
Institut für psychologische Pädagogik	151

J

Jugendskilager	580
Jokertage für die Volksschule	632
Journalismus im Nebenberuf, Lehrgang	614
Jugendschutz, alkoholische Getränke	182

K

Kantonsschulen siehe Mittelschulen	580
Kerzenziehen am Bürkliplatz	580
Kindergarten	
– Besoldungen	64, 415
– Kantonale Fachtagung	357
Kleinklassen E und DfF, Tagung	376
Knabenschiessen 1999	300, 439
Konservatorium und Musikhochschule, Studium	33
Koordination Volksschule/Mittelschulen	548
Kulturelle Veranstaltungen für Schulklassen	20, 72, 561, 592, 630
Kultur auf der Au	282
Kulturraum Zürichsee	378
Kuki-Tram	97

L

Landdienst	300
La Pamia	U4
Lehrplan VS, Evaluation	183
Lehrplan VS, Revision	187
Lehrplan VS, Überarbeitung	361, 418, 495, 594
Lehrplankommission, Zusammensetzung	593
Lehrerbesoldungsverordnung, Änderung	276, 352
Lehrerbildung	
– Anmeldungen	
– PLS	215
– SFA	26, 84, 142, 215, 289, 290, 368, 427, 502, 651
– ALS	502
– SPG	81, 142, 426, 501
– Fähigkeitsprüfungen	
– ALS	502
– ROS	290, 502
– SFA	267, 607, 651
– Personelles	
– Seminar für Pädagogische Grundausbildung	84, 290
– Primarlehrerseminar	217, 427, 569
– Arbeitslehrerinnenseminar	84
– Sekundar- und Fachlehrerausbildung	427, 569
Lehrerfortbildung	
– Freiwillige, Kursbeiträge	126
– Pestalozzianum und ZAL	27, 85, 143, 218, 291, 369, 428, 504, 570, 608, 653
Lehrkräfte, Heilpädagogisches Symposium	614
Lehrerschaft der Volksschule	
– Änderungen im Besoldungsbereich	409
– Auszahlung der Zulagen	357, 417
– Besoldungen der Kindergärtnerinnen	64, 415
– Dienstaltersgesschenk, Urlaub	633
– Entlassungen	21, 72, 132, 208, 283, 361, 422, 482, 561, 598, 638

– Französisch für Lehrkräfte	634
– Gesetz über das Arbeitsverhältnis der Lehrpersonen	475
– Grundbesoldungen	62, 412
– Hinschiede	208, 284, 362, 422, 483, 561, 638
– Jokertage an der Volksschule	632
– Mitarbeiterbeurteilung für Lehrkräfte	4
– Militär- und Zivildienste	20
– Personaleinsatz an der Volksschule	66
– Schulaufsicht, Wif!-Projekt	634, 636
– Unfall	19
 Lehrmittel	
– Die Schweiz und ihre Geschichte	519
– Erstleselehrgänge	127
– Französisch, Kursleiter	478
– Französisch, Einführungskurse	546
– Deutsch Unterstufe	545
– Deutsch Unterstufe, Kursleiter	478
– Deutschlehrmittel	597
– Die Erde – unser Lebensraum	637
– Geographie Europas	637
– Geometrie Mittelstufe, neu	481
– Lichtblick für helle Köpfe	518
– Mathematikbücher Sek. A u. B	419
– Musik, Sekundarstufe I	481
– Sprachlehrmittel Sekundarstufe I	595
– Tiptopf, CD-ROM	296
– Obligatorisch-Erklärung	206
 Lehrmittelverlag	
– Goldene Schiefertafel	519
– S'Goldig Chrönli	663
– Neuerscheinungen	73, 131
– Verlagspreis 1999.	579
 Lerntherapie, Einführungskurs	
Lösungsorientierte Gesprächsführung	94
Logopädie, Ausbildung	36, 297, 375, 517, 572, 614
92	
 M	
Massnahmen gegen Gewalt an der Volksschule	479
Massage macht Schule	295, 512, 573, 611
Maturitätsprüfungen, Kantonale, Anmeldung	286, 563
Midnight Basketball	618
Mitarbeiterbeurteilung für Lehrkräfte der Volksschule	4
Mittelaltermarkt	152
Mittelschulen	
– Aufnahmereglemente	484
– Aufnahme neuer Schülerinnen und Schüler	639
– Fünftagewoche	285
– Personal	
– Literargymnasium	285
– Rämibühl Zürich, Realgymnasium	75, 136
– Rämibühl Zürich, Mathematisch-naturwissenschaftliches Gymnasium	136, 210, 285, 490
– Hohe Promenade Zürich	75, 285, 363, 424
– Stadelhofen Zürich	75, 363, 490
– Hottingen Zürich	285
– Riesbach Zürich	285, 424
– Freudenberg Zürich	136, 285, 424

– Enge Zürich	136, 285, 490
– Wiedikon Zürich	424
– Oerlikon Zürich	210, 424
– Rychenberg Winterthur	136, 285
– Im Lee Winterthur	136, 285
– Bülrain Winterthur	424, 562
– Zürcher Oberland	136, 210, 285, 424, 490
– Zürcher Unterland	75, 285, 424
– Limmattal	285, 490
– Küsnacht	490
– Kantonale Maturitätsschule für Erwachsene	490
Museum	
– Kunstmuseum Winterthur	38, 94, 151, 223, 300, 375, 437, 515, 574, 612, 656
– Sammlung Oskar Reinhart	377, 515
– Völkerkunde	37, 96, 151, 225, 299, 379
– Zentralbibliothek	96, 578
– Zürcher Spielzeugmuseum	275
Musik-Kurswochen Arosa	35
Mittelstufenkonferenz, Zürcher	280

N

Naturschutzzentrum Neerracherried	153
Neue Schulaufsicht	634

O

Oberstufen-Organisation, Verfahren bei Wohnortwechsel	204
Oberstufe, Zeugnisse, Neugestaltung	632

P

Personaleinsatz in der Volksschule 1999/2000	66
Pestalozzianum, Verschiedenes	37, 95, 224, 299, 438, 514, 578, 615, 653
Planetarium	U9
Pantomime, Sommertheaterwoche	223
Projekttag, Indianer	561
Protokolle	
– der ordentlichen Kapitelspräsidentenkonferenz	270
– der Versammlung der Prosynode	343
– Synodalversammlung 1999	286, 454
– Abgeordnetenkonferenz	122, 530
– Referentenkonferenz	402

Q

Qualität in multikulturellen Schulen QUIMS	277, 519
--	----------

R

Redaktionsschluss, Schulblatt	182, 630
Rhythmik Unterricht	223, 614

Schoggitalerverkauf	440
Schulaufsicht Volksschule, Aufsichtsteams	419, 636
Schulblatt	
– Preiserhöhung	590
– Redaktionsschluss	182, 630
Schulgesetzeskundekurs	419
Schulinformatik, Entwicklungarbeiten	358
Schulrekurskommission, Wahl	454
Schulprojekt 21, Evaluation	126, 479
Schulsekretärin, Diplom	296
Schulsport	
– Badminton	56
– Basketball	541
– Fussball	205, 590
– Gerätewettkampf	129
– Handball	591
– Leichtathletiktag 1999	281
– Orientierungslauf	128, 472
– Polysportive Stafette	128
– Schwimmen	637
– Ski- und Snowboardwettkämpfe	3, 638
– Töss-Stafette 1999	205
– Unihockey	540
– Veranstaltungen 1998/99	408
– Volleyball	472
Schulsynode	
– Adressverzeichnis	54, 470, 471
– Bericht über die Verhandlungen 1998	254
– Einladung zur Versammlung 1999	286, 342, 364
– Kapitel- und Synodaldaten 2000	269, 407
– Protokolle	
– der ordentlichen Kapitelpräsidentenkonferenz	270
– der Versammlung der Prosynode	343
– Synodalversammlung 1999	286, 454
– Abgeordnetenkonferenz	122, 530
– Referentenkonferenz	402
Schulprojekt 21	126, 479
Schulmusikwochen Arosa, Kurs	35
Schulung von Asylsuchenden	16
Schweiz. Arbeitsgemeinschaft Logopädie	34, 92
Schweiz. Jugendschriftenwerk	520
Schweiz. Koordinationsstelle für Bildungsforschung	439, 534, 535
Schweiz. Lehrerinnen- und Lehrerbildungskurse	34, 661
Seminar für angewandte Psychologie, Zürich	150, 516
Sexuelle Ausbeutung, Fachstelle zur Prävention	520
Skilager SSV	580
Skilager, Sicherheit	2
Snowboard im Sportunterricht	3
Sonderpädagogisches Angebot, RESA	549
Sonderpädagogisches Konzept	553
Sorgentelefon für Kinder	300
Soziale Arbeit, Anerkennung der Diplome	367
Sponsoring, Hinweise der Bildungsdirektion	55
Sprachenportfolio	360
Sprachheilkindergärtnerin, Weiterbildungskurs	661
Staatsbeiträge	
– Einschulung von Asylbewerberkinder	18
– für das Volksschulwesen	58
– Gemeindebibliotheken	18
Stellen	39, 98, 154, 226, 301, 381, 441, 522, 580, 619, 664
Stiftung für eidg. Zusammenarbeit (CH)	420, 482

T

TaV, Teilautonome Schulen	206, 560
Theaterpädagogik, Weiterbildung	93, 516
Theateraufführungen	
– für Unter- und Mittelstufe	129
– für Mittel- und Oberstufe	206
– an der Oberstufe, Spielzeit 1999/2000	473
Theater um den Strom	616
Technorama	U2, U3, U7
Teilautonome Volksschulen	206, 560
Transit Millennium	518

U

Unfall einer Lehrperson	19
Unsere Schule – unsere Zukunft	476
Universität	
– Habilitationen	214, 289, 367, 426, 501, 604
– Promotionen	22, 76, 137, 211, 286, 364, 425, 491, 497, 563, 603, 650
– Titularprofessor	214, 367, 426, 501, 604
– Urlaub	633

V

Verband der Kindergärtnerinnen Zürich	537
---------------------------------------	-----

W

Weltethos	152
Wildpark Langenberg	379
Wintersportferien SSV	580

Z

ZEF, Veranstaltungen	38, 94, 150
Zentralbibliothek, Ausstellung und Öffnungszeiten	96, 578
Zeugnisse an der Oberstufe, Neugestaltung	632
Zilgrei – Hilfe zur Selbsthilfe	36, 295, 513

Beilagen

Heft 1, Inhaltsverzeichnis 1998	
Heft 10, Unsere Schule – unsere Zukunft	